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شهروند|  با گذشت چهار روز از مصاحبه معاون سیما درباره 
ایجاد تغییرات در ساختار برنامه نود و قطعی شدن حذف عادل 
فردوســی پور از این برنامه پرمخاطــب و به طورکلی آنتن زنده 
سازمان صداوســیما، اما طرفداران او دست بردار نیستند. طی 
روزهای گذشته هشــتگ »نه به حذف عادل« پرطرفدارترین 
در فضای مجازی بوده و حتــی کمپین های حمایتی زیادی در 
این خصوص ایجاد شده است. کمپین هایی که حالا یک جامعه 
صدها هزار نفری عضوش هستند و اگر سری میان فالوورهایش 
بکشید؛ به نام هایی آشنا که هرکدام برای خود سلبریتی  هستند، 
برمی خورید. از نمایندگان مجلس گرفته تا فوتبالیست های مطرح 
و چهره های برتر ســینما و تلویزیون تقریبا همه حمایت خود 
را اعلام کرده اند. این موج حتــی از مرزهای ایران نیز عبور کرده 
و برخی خواننده های خارج نشین نیز در صفحات مجازی خود 
عکسی از عادل فردوسی پور را انتشار داده اند. به عبارت بهتر، این 
روزها همه از عادل حمایت می کنند، مگر این که خلافش ثابت 

شود!
خداحافظی گزارشگران و دست اندرکاران نود

بعد از مصاحبه ای که دوشنبه شب فردوسی پور انجام داد و رسما 
اعلام کرد فرزندش )برنامه نود( را با هیچ پســت و مقامی عوض 
نمی کند و حذف ویژه برنامه نوروزی از کنداکتور دوشنبه شب، 
دیگر تقریبا همه باور کردند که از این پس دوشنبه شــب ها باید 
بدون تماشای عادل به خواب بروند. همین جملات کوتاه از سوی 
فردوسی پور کافی بود تا موجی عجیب وغریب در حمایت از او به 
راه بیفتد؛ موجی که شروع کننده اش گزارشگران دل باخته برنامه 
نود بودند. حامد راســتگو یکی از آنها که حدود 12 سال است با 
نود همکاری دارد، نوشــت: »هیچ وقت برای نود و عادل شرطی 
نداشتم، اما امروز شرطم را برای حضور در برنامه اعلام می کنم، 
تا عادل باشه، هستم.« رضا یونســیان یکی دیگر از گزارشگران 
برنامه نود در صفحه اینستاگرامش نوشت: »راجع به تیم کاری 
عادل فردوسی پور فکر کنم نیازی نیست یک به یک توضیح بدیم 
که خراب بشه جایی که عادل نباشه و ما بخوایم کار کنیم. راستی، 
من نگران اون تیم دویست نفره ای ام که بیکار شد، بعضی شغل و 
حرفه دیگه ای هم داشــتن، ولی اغلب کار و درآمدشونو از دست 
دادن. چی بر ســر ما میاد برای کسی مهم نیست البته.« به نظر 
می رسد بسیاری از دست اندرکاران برنامه نود دیگر حاضر نباشند 
بدون حضور فردوسی پور به همکاری شان با نود ادامه دهند و این 

موضوع هم اتفاق تلخی محسوب می شود.
کدام مجری از حذف عادل خوشحال است؟

مسأله ای که در پیام های گزارشگران و دست اندکاران برنامه نود 
مشاهده می شود، طعنه های آنها به یک فرد خاص است؛ فردی 
که احتمالا از مجریان تلویزیون بوده و در حق فردوسی پور نامردی 
کرده است. آنها نامی از کسی نبردند، اما از طعنه هایشان می شود 
فهمید که از یک مجری خیلی ناراحتند. نوید اســتادرحیمی، 
گزارشگر جوان نودی ها که در چند  سال اخیر استعداد نابش را 

در این عرصه نشان داده، دراین باره می نویسد: »فقط خدارو شکر 
می کنم بابت انتخاب اخیرم وگرنه... طبیعتا کم نیستن کسانی که 
با اتفاقات اخیر خوشحالن و در پوست خودشون نمی گنجن، اما 
زمان همه چیز رو اثبات می کنه. صبر داشته باشید و به چرخش 
ســیبی که روی هوا معلقه نگاه کنید.« رضا یونســیان هم این 
جملات را منتشر کرده: »حالا بگم برای اون کسی که فکر می کنه 
میاد می شینه رو صندلی عادل، نه می شناسمت، نه می دونم کی 
هستی، نه می خوام بدونم، فقط بدون عادل تو دل مردم نشسته 
بود، مردم هم تا ابد تو دل عادل. این دو تا جا پره، فکر جاهای دیگه 

باش.«
حمایت چهره ها و سلبریتی ها و شنای سلطان برخلاف 

جریان آب!
پایان سخنرانی های اینستاگرامی همکاران عادل با آغاز حمایت  
ســلبریتی ها از او همراه شد. خیلی زود هشــتگ »نه به حذف 
عادل« ایجاد شــد و چهره های مطرحی ازجمله علی کریمی، 
فرهاد مجیدی، سردار آزمون، میلاد کی مرام، مهناز افشار، مهراب 
قاسم خانی، کریم انصاری فرد، مهتاب کرامتی، پرویز پرستویی، 
رضا یزدانی، مجتبی محرمی، ســیدمصطفی تاجزاده، علیرضا 
جهانبخش و خیلی های دیگر در اینستاگرام خود به شکل های 
گوناگــون از فردوســی پور حمایت کردنــد. همچنین کلیپ  
صحبت های این مجری محبوب در برنامه نود سال های گذشته 
و صحبت های جالب او در برنامه هایی که میهمان شــان بوده، 
فضای اینستاگرام و توییتر را دربرگرفت. البته افرادی هم بودند 
که خلاف جهت آب شنا کردند و نه تنها حمایتی انجام ندادند که 
طوری رفتار کردند که ظاهرا از کنار رفتنش خوشحالند. به عنوان 
مثال بسیاری از طرفداران برخی تیم های شهرستانی لیگ برتر 
و حتی برخی اســتقلالی ها و پرسپولیســی ها در اینستاگرام و 
توییتر خوشحالی شــان بابت رفتن او را اعلام کردند. در این بین 
اما مصاحبه علی پروین سلطان فوتبال ایران از همه جالب تر بود. او 
گفت: »اساسا تحریم صداوسیما بی معنی است و متوجه نمی شوم 
معنی این حرف ها چیست. من عاشق سریال های ایرانی هستم و 
آنها را پیگیری می کنم. همچنین چند نفر از مدیران صداوسیما 
دوست من هستند. برنامه گلزار و علیخانی را پیگیری می کنم و 
به هر دوی آنها پیام دادم و گفتم برنامه هایشان عالی است. به گلزار 
گفتم »دمت گرم که با این  برنامه به مردم کمک می کنی که برنده 
شوند و دست خالی برنامه را ترک نکنند.« من هر جا باشم سعی 
می کنم برنامه گلزار را ببینم.« علی با این جمله تیرخلاص را به 
فردوســی پور زد: »من عاشق صدای عادل فردوسی پور هستم و 

او را دوست دارم، اما برنامه اش افت کرده بود و نمی پسندیدم.«
آیا مردم صداوسیما را تحریم می کنند؟

برخلاف اعلام رسمی علی پروین در گفت وگو با تسنیم درباره 
این که تحریم صداوسیما کاری بی معنی است، اما به نظر می رسد 
خیلی از مخاطبان تصمیم به چنین کاری گرفته اند. اگر چرخی در 
فضای مجازی بزنید، توییت ها و متن هایی را می بینید که برخی 

مخاطبان صداوسیما در حمایت از فردوسی پور می خواهند رسانه 
ملی و برنامه های تلویزیون را تحریم کنند. بســیاری از مردم در 
صفحات خود نوشته اند اگر فردوسی پور برنگردد، دیگر حاضر به 
تماشای هیچ برنامه ای نیســتند و باید دید این امر تا چه میزان 

تحقق می یابد. 
مورد عجیب انصاریان و دغدغه مهم سازمان

یکــی از اتفاقات عجیبی که ســروصدای زیادی هــم به راه 
انداخت، حرف های علی انصاریان در برنامه زنده شــبکه یک با 
اجرای علی ضیا بود. ســتاره سابق سرخابی های پایتخت بدون 
توجه به عواقب صحبت هایش در برنامه زنده سیما به حمایت از 
فردوسی پور پرداخت و اقدام علی فروغی، مدیر شبکه سوم سیما 
را »کج سلیقگی« عنوان کرد. تلاش های ضیا برای قطع حرف های 
انصاریان هم فایده نداشت و با این جمله مواجه شد: »علی این قدر 
وسط حرف من نپر.« انصاریان آخر حرف هایش هم به ضیا طعنه 
زد: »دیدم رنگت پرید وقتی داشــتم حرف می زدم!« انصاریان با 
این صحبت ها روی آنتن زنده تلویزیون قطعا یک نگرانی بزرگ 
برای مدیران صداوسیما ایجاد می کند. این روزها که در تعطیلات 
نوروز بسیاری از چهره های حوزه های مختلف به عنوان میهمان 
راهی ویژه برنامه های تلویزیون می شوند، کنترل بیانات آنها روی 
آنتن کار راحتی نیست. از سویی تلویزیون مجبور است میهمانان 
پرتعدادی را در تعطیلات به برنامه های خود ببرد و از سوی دیگر 
نمی تواند از تمام آنها بخواهد تا درباره فردوسی پور حرفی نزنند. 
همین مسأله می تواند برنامه های زنده تلویزیون را با یک چالش 
جدی در بحث دعوت از میهمانان مواجه کند. اتفاقی که باید دید 

تدبیر سازمان در قبال آن چه خواهد بود.
عادل برمی گردد؟

فشــارهای همه جانبه بــرای روگرداندن مدیران ســازمان 
صداوسیما از تصمیم خود برای حذف فردوسی پور اتفاقی است 
که همه منتظر سرنوشت آن هســتند. کسی چه می داند شاید 
این فشارها باعث شود تا فروغی، مدیر شبکه سه و همکارانش به 
خاطر دل مخاطبان عادل هم که شده، اجازه بدهند برنامه نود با 
روال سابق به کارش ادامه دهد. البته که این اتفاق برای آنها بسیار 
گران تمام می شود و شاید کمی از محبوبیت ازدست رفته شان را 
برگرداند، اما مشخص نیست که دیگر بتوانند تصمیمات جدی 

بعدی خود را اجرا کنند. 

#نه_به_حذف_عادل
  این روزها همه از فردوسی پور حرف می زنند، موج حمایت ها به حدی رسیده که 

کار از دست مدیران صداوسیما هم دررفته. آیا تلویزیون پای تصمیمش برای کنار زدن عادل می ماند؟
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جدید ترین دردسر تحریم ها را فوتبال ایران تجربه می کند؛ 800 هزار دلار قسط آخر قرارداد کارلوس 
کی روش اگرچه از سوی فدراسیون فوتبال به حساب او واریز شده، اما این مبلغ با گذشت چند ماه هنوز 
به حساب این مربی ننشسته و بعید هم هست فعلا چنین اتفاقی بیفتد، به همین خاطر کی روش شکایت 
رسمی خود را تقدیم فدراسیون جهانی فوتبال کرده است. سرمربی جدید کلمبیا گفته است:  »متاسفانه 
تقریبا دو ماه بعد از خروجم از ایران، آقای تاج )فدراسیون فوتبال ایران( من را مجبور کرد تا پرونده را در فیفا 
و AFC پیگیری کنم. تمام قول های آقای تاج و دکتر اسلامیان پوچ از آب درآمد و متاسفانه این پاسخ ها 

بویی از ارزش و احترام به قول و قرار نبرده اند.«

شکایت 
800 هزار 

دلاری 
کی روش از 
فوتبال ایران

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/45

اتمامصفحهآرایی
17/45

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

می دهـد  نشـان  تحقیقـات 
که خسـتگی راننـده یکی از 
عوامـل مؤثـر در بیـش از ۲۰ 
درصـد تصادفـات جـاده ای و 
بیش از یـک چهارم تصادفات 

کشـنده و جدی اسـت.

وزیر جوان کابینه با استفاده 
از قدرت شبکه های اجتماعی 
ارتباط بسیار نزدیکی با مردم 
برقرار کرده و همواره درباره 
وزارت  اتفاقــات  مهمترین 
تحت مدیریتش بــه مردم 
گزارش می دهد. توییت های 
او بــا هشــتگ گــزارش به 
مردم و حق الناس همواره به 
شکلی ویژه مورد توجه مردم 
قرار می گیرد. آذری جهرمی در تازه ترین توییت خود نوشته است: »گفته بودیم از حق الناس کوتاه نمی آییم. 
مخصوصا زمانی که برخی چشم طمع به جیب مردم داشته باشند. با ابلاغ جدید سازمان تنظیم مقررات، از 
این پس برای سیم کارت های جدید، سرویس ارزش افزوده غیرفعال است، مگر این که خود مشترک از ابتدا 

بخواهد. برای حمایت از مردم و کسب وکارهای حلال این حوزه.«

-در روز پدر این هشــتگ به ترند اول توییتر در ایران تبدیل شد. طبق عادت همیشگی کاربران با انتشار 
عکسی از پدران خود این روز را تبریک گفتند. اما مطالب منتشرشده در روز پدر در توییتر حال وهوای خاصی 

داشت. به این توییت ها توجه کنید:  
-روز پدر بر کمرهای شکسته زیر فشار تورم و گرانی، بر مردانی که نخوردن و نپوشیدن و نخریدن تا شما 

بخورید و بپوشید و بخرید مبارک.
-کدوماتون باباهاتون مثل من اکانت توییتر و اینستاگرام نداره که بتونید برای تبریک گفتن تگش کنید؟ 

-تو روز پدر به حق امام علی و لطف خدا دعا کنیم تو این کشــور ثروتمندمون هیچ پدری شرمنده زن و 
بچه اش نباشه.

-روز پدر را به اختلاسگرانی که پدر مردم را درآوردن هم تبریک بگیم.
-امسال رو به خاطر بدبختی   های اقتصادی که داشتیم باید جور دیگه ای به باباهامون تبریک بگیم.

-روز پدر رو به اون مادرانی که بعد از فوت همسر برای بچه هاشون پدر هم بودن تبریک می گم.

تلاش بســیاری از کاربــران فعال 
در شــبکه های اجتماعی در حاشیه 
داغ شــدن هشــتگ های مربوط به 
 ســال جدیــد و عید نــوروزی برای 
فرهنگ ســازی قابل تقدیر اســت. 
بسیاری از کاربران کمپین های مردمی 
برای حفاظت از محیط زیســت راه 
انداختند. با توجه به آمارهای نگران و 
ناراحت کننده ارایه شده درباره تلفات 
جاده ای مربوط به ســوانح رانندگی 
خیلی ها درحال فرهنگ ســازی در 

زمینه رعایت اصول رانندگی هنگام مسافرت ها هستند. اما توصیه های نوروزی چند کاربر هم به شکلی ویژه در 
روزهای اخیر مورد توجه قرار گرفته است. این توییت ها را بخوانید تا ببینید چقدر هوشمندانه می شود از قدرت 

شبکه های اجتماعی برای فرهنگ سازی و نقد برخی رفتارها استفاده کرد:  
- گردشگران نوروزی محترم! مزرعه ای که می بینید مزرعه کلزا هست که کشاورزان ماه ها روش زحمت 
کشیدن. خیلیامون به جز زمینمون منبع درآمد دیگه ای نداریم. لطفا برای عکاسی وارد این زمین ها نشید و 
دست رنج ما رو برای گرفتن عکس یادگاری لگدمال نکنید. هر گونه تلاش برای نشر این مطلب کمکی است 

به قشر کشاورز!
-خیلی خوبه میاید مسافرت! اما هر جایی که رفتید کاری نکنید که عشق و حال و تفریح شما باعث سلب 

آسایش افراد ساکن منطقه ای که میرید بشه!
- محیط زیست و سواحل و جنگل هایی که از الان منتظر زباله های ما هستن تا چهره شون کثیف بشه رو با 

یک رفتار درست غافلگیر نکنیم؟ مثل خونمون تمیز نگهشون داریم.

#  محیط زیست
# روز_پدر

#  حق_الناس #  گزارش_به_مردم وز
گ  ر

شت
 ه

 دولتی ها و نمایندگان 
دست به کار شدند

یکــی از اتفاقات مهــم، حمایت چهره هــای دولتی 
از عادل فردوســی پور بود. حســام الدین آشنا، مشاور 
رئیس جمهوری در توییتر خود نوشــت: »سیمای ملی 
بازنده اصلی مواجهــه مدیر جوان و مجــری کهنه کار 
خواهد بود.« علیرضــا معزی، معــاون ارتباطات دفتر 
رئیس جمهوری نیز به مســأله پیش آمده در دو توییت 
متوالی درباره عادل واکنش نشــان داد. او اول نوشــت: 
»نسخه فردوســی پور همان شب اختتامیه جام جهانی 
2018 پیچیده شــد. امــا آن چه پنهان اســت این که 
چرا مدیر جوان شبکه سه به جای ســپردن این کار به 
بالادستی ها خود دوقطبی شخصی با او ساخت و عادل را 
در اوج فعالیت حرفه ای به اوج محبوبیت هم رساند. ظاهرا 
آن که نســخه اش نزد مردم پیچیده شد، کس دیگری 
اســت.« معزی در توییت دیگری نیز این جمله را بیان 
کرد: »اصلا مردم چــه کاره اند که برای ما تعیین تکلیف 
کنند!« این جوهره اصلی دلیل آن چیزی اســت که این  
روزها بــر FATF  می گذرد و بر برنامه ۹0 گذشــت.« 
همچنین فاطمه سعیدی، طیبه سیاوشی، محمدعلی 
وکیلی، علیرضا رحیمی، غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی و 
مصطفی کواکبیان و برخی دیگر از نمایندگان مجلس نیز 
در صفحه های شخصی شان فردوسی پور را مورد حمایت 

قرار دادند.


